

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2015 - PR

Processo Administrativo: 55/2015
Processo de Licitação: 55/2015
Data do Processo: 14/12/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

RECUPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA, MARCA CATERPILLAR D5E

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 55/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 30 de Dezembro de 2015, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SALTINHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3682, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2015, Licitação nº 34/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA PARTICIPANTE FOI A VENCEDORA DO CERTAME

LOTE: 1

Participante: 368 - IDROMOL INDUSTRIA MECANICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PINHÃO 8 P 1327	UN	2,00		0,0000	1.384,00	2.768,00
2	REPARO BOMBA EMBR. 8 T 7180/57/18/23	UN	1,00		0,0000	486,00	486,00
3	RETENTOR 5 P 4251	UN	3,00		0,0000	112,00	336,00
4	JUNTA 6 P 8359	UN	3,00		0,0000	12,10	36,30
5	CUBO 2 S 1477	UN	1,00		0,0000	1.128,20	1.128,20
6	BUCHA 7 T 0201	UN	1,00		0,0000	328,40	328,40
7	RETENTOR 6 Y 3837	UN	2,00		0,0000	242,10	484,20
8	ANEL 8 M 4987	UN	6,00		0,0000	10,30	61,80
9	ANEL 8 M 4988	UN	6,00		0,0000	10,90	65,40
10	ANEL 8 M 4990	UN	6,00		0,0000	10,00	60,00
11	ANEL 1 S 0004	UN	4,00		0,0000	10,50	42,00
12	ANEL 9 H 0223	UN	2,00		0,0000	14,00	28,00
13	CUBO 8 P 1323 CAIXA	UN	1,00		0,0000	658,50	658,50
14	CUBO 8 P 1324 CARÇAÇA	UN	1,00		0,0000	860,30	860,30
15	ANEL 9 M 1393	UN	3,00		0,0000	48,00	144,00
16	TAMBOR 3 T 1900	UN	1,00		0,0000	3.583,80	3.583,80
17	DISCO 9 P 9382	UN	18,00		0,0000	128,60	2.314,80
18	DISCO 1 A 3987	UN	16,00		0,0000	89,10	1.425,60
19	PISTÃO 8 P 1353	UN	2,00		0,0000	684,00	1.368,00
20	ANEL 8 M 7438	UN	3,00		0,0000	65,10	195,30
21	ANEL 6 L 1650	UN	3,00		0,0000	38,50	115,50
22	ANEL 7 P 1697	UN	5,00		0,0000	59,60	298,00
23	ANEL 9 M 7002	UN	2,00		0,0000	7,45	14,90
24	ANEL 3 H 1461	UN	2,00		0,0000	7,50	15,00
25	REBITE 7 B 5060	UN	12,00		0,0000	0,90	10,80
26	REBITE 7 B 5068	UN	130,00		0,0000	0,98	127,40
27	LONA 9 P 678	JG	2,00		0,0000	1.388,00	2.776,00
28	TERMINAL 4 D 4065	UN	6,00		0,0000	58,70	352,20
29	ROLETE 1181612	UN	1,00		0,0000	1.286,80	1.286,80
30	PARAFUSO 5/8 X3.1/2	UN	26,00		0,0000	4,75	123,50
31	ARRUELA DE PRESSÃO	UN	42,00		0,0000	0,55	23,10
32	CASQUILHO 7 T 0206	UN	4,00		0,0000	58,60	234,40
33	DUOCONE 9 W 7332	UN	1,00		0,0000	198,00	198,00
34	FILTRO CAIXA 9 M 9740	UN	1,00		0,0000	48,60	48,60
35	PARAFUSO 3/8 x 1	UN	26,00		0,0000	0,75	19,50
36	ARRUELA LISA D 3/8	UN	26,00		0,0000	0,15	3,90
37	ARRUELA PRESSÃO 3/8	UN	26,00		0,0000	0,15	3,90
38	PARAFUSO 1/2 x 1 1/2	PC	31,00		0,0000	2,90	89,90
39	ARRUELA LISA 1/2	UN	18,00		0,0000	0,35	6,30
40	PARAFUSO 3/8 1.1/2	UN	28,00		0,0000	8,90	249,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2015 - PR

Processo Administrativo: 55/2015
Processo de Licitação: 55/2015
Data do Processo: 14/12/2015

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 368 - IDROMOL INDUSTRIA MECANICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	FERRO FUNDIDO	KG	18,00		0,0000	18,30	329,40
42	COLA BRANCA 1104	UN	3,00		0,0000	19,70	59,10
43	COLA SELASTIC	UN	3,00		0,0000	13,45	40,35
44	GRAXA MP - 2	KG	5,00		0,0000	15,90	79,50
45	ADITIVO RADIADOR	UN	5,00		0,0000	22,90	114,50
46	LOCTAIDE 1327	UN	1,00		0,0000	48,70	48,70
47	OLEO 30 W - BALDE COM 20 LITROS	UN	6,00		0,0000	209,70	1.258,20
48	OLEO 90 W - BALDE COM 20 LITROS	UN	2,00		0,0000	239,70	479,40
49	ANEL 2 - 222	UN	4,00		0,0000	5,75	23,00
50	ANEL 2 - 218	UN	4,00		0,0000	4,75	19,00
51	FILTRO 9 M 9740	UN	1,00		0,0000	48,10	48,10
52	CAIXA ROL. 9 S 3321	UN	1,00		0,0000	388,00	388,00
53	CONE ROL. 5 P 9176	UN	1,00		0,0000	698,00	698,00
54	CAPA DE ROL. 5 P 9177	UN	1,00		0,0000	263,40	263,40
55	TERMINAL FL- 16 x 12	UN	2,00		0,0000	38,35	76,70
56	TERMINAL FL 12X12	UN	5,00		0,0000	35,90	179,50
57	CAPA 3/4	UN	9,00		0,0000	8,35	75,15
58	MANGUEIRA HID. 3/4	MT	4,00		0,0000	37,95	151,80
59	PARAFUSO 7/8X3	UN	4,00		0,0000	6,45	25,80
60	TERMINAL FL - 90 16 x 12	UN	3,00		0,0000	42,50	127,50
61	OLEO 10 W - BALDE DE 20 LITROS	UN	1,00		0,0000	197,90	197,90
62	ARRUELA LISA 7/8 REFORÇADA	PC	8,00		0,0000	2,45	19,60
63	ARRUELA LISA 3/4 REFORÇADA	UN	11,00		0,0000	1,99	21,89
64	ARRUELA LISA 5/8 REFORÇADA	UN	12,00		0,0000	1,45	17,40
65	ARRUELA PRESSÃO 1/2	UN	14,00		0,0000	0,35	4,90
66	PORCA 1/2	UN	10,00		0,0000	0,55	5,50
67	PORCA 5/8	PC	17,00		0,0000	0,95	16,15
68	PARAFUSO 5/8 x 2	UN	18,00		0,0000	1,95	35,10
69	PARAFUSO 5/8 x 4	PC	16,00		0,0000	3,45	55,20
70	PARAFUSO 1/2 x 2 1/2	UN	9,00		0,0000	1,65	14,85
71	PARAFUSO 1/2 x 2	UN	11,00		0,0000	1,50	16,50
72	PARAFUSO 3/4 x 2	UN	9,00		0,0000	2,70	24,30
73	CHAPA AÇO 1020	KG	23,00		0,0000	9,90	227,70
74	COROA 1 P 1898	UN	1,00		0,0000	1.863,00	1.863,00
75	CAPA 1" 4 TRAMAS	UN	2,00		0,0000	13,45	26,90
76	TERMINAL SV - 16	UN	1,00		0,0000	37,75	37,75
77	MANGUEIRA HID. 1" 4 TRAMAS	MT	1,45		0,0000	98,00	142,10
78	PARAFUSO SEG. 3 S 8182	UN	4,00		0,0000	5,75	23,00
79	PORCA SEG. 7 H 3607	UN	4,00		0,0000	1,90	7,60
80	ANEL ORING. 02221	UN	1,00		0,0000	5,40	5,40
81	ANEL ORING. 02220	UN	1,00		0,0000	4,95	4,95
82	ANEL ORING. 214	UN	2,00		0,0000	1,90	3,80
83	VÁLVULA 5 P 6940	UN	1,00		0,0000	67,80	67,80
84	VÁLVULA 5 P 7090	UN	1,00		0,0000	77,90	77,90
85	CANTO LÂMINA 3 G 8297	UN	1,00		0,0000	398,00	398,00
86	PARAFUSO LÂMINA 3/4 x 3	UN	6,00		0,0000	5,00	30,00
87	PORCA LAMINA 3/4 REFORÇADA	UN	6,00		0,0000	1,90	11,40
88	PARAFUSO 5/8 x 5	UN	2,00		0,0000	4,00	8,00
89	PARAFUSO PRISIONEIRO 484810	UN	1,00		0,0000	47,80	47,80
90	SERVIÇO DE TORNO, FAZER PRISIONEIRO.	SERV	1,00		0,0000	77,00	77,00
91	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, REPOSIÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PEÇAS	HO	153,00		0,0000	67,90	10.388,70
92	SERVIÇO DE SOLDAR TRUQUE.	SERV	1,00		0,0000	955,00	955,00
93	SERVIÇO DE TORNO, RECUPERAÇÃO DE PEÇAS.	HO	14,00		0,0000	69,00	966,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 34/2015 - PR**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 55/2015
Processo de Licitação: 55/2015
Data do Processo: 14/12/2015

Folha: 3/3

LOTE: 1

Participante: 368 - IDROMOL INDUSTRIA MECANICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	SERVIÇO DE RECUPERAR E SOLDAR SUPORTE DE TRUQUE E CHASSIS.	SERV	1,00		0,0000	345,00	345,00
Total do Participante ----->							43.000,69
Total Geral ----->							43.000,69

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 30 de Dezembro de 2015

COMISSÃO:

NEI LUIZ PAGANI - - Pregoeiro(a)
CARINA BORTOLOZZO - - SECRETARIA
ADEMAR LUIZ TONKELSKI - - MEMBRO
CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES - - MEMBRO
ANTONINHO GARDIN - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOAO PEZENATTO - - Representante